                                                       ЗАПИСНИК број  13


Од одржаната 13-та седница на Советот на Општина Зрновци одржана на ден17.08.2022година Среда во просториите на Општина Зрновци со почеток во 08:30 часот.На седницата беа присутни 8 ( осум) советници отсутен Габриела Радева ,Градоначалникот на Општина Зрновци Господинот Борчо Коцев и раководителот на одделение Господинот Методи Николов.
За работа Претседателот на Советот на Општина Зрновци Виктор Анакиев го предложиследниот дневен ред
                                                              ДНЕВЕН РЕД
 1.Usvojuvawe na Zapisnikot  od 12-ta sednica.

 2.Odluka za usvojuvawe na godi{nata programa za rabota na OU Sini{a Stoilov  Zrnovci za u~ebnata 2022/2023 godina .
.. 
 3.Predlog-Odluka za davawe na soglasnost za formirawe ~isti paralelki so pomalku od 20 u~enika  i formirawe na edna kombinirana paralelka II -   III  odd vo POU Sini{a Stoilov vo s. Morodvis  vo u~ebnata 2022/2023 godina  Soglasno Zakonot za Osnovno obrazovanie ~len 41 st.7 (Sl. vesnik na RM br. 103/2008,33/2010,116/2010, 156/2010, 18/2011,42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014,135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016 I 67/2017)

 4.Predlog-Odluka za davawe na soglasnost za pomal  i pogolem broj na deca vo vospitnite grupi od brojot utvrden so zakon vo JOUDG ,, Biser~iwa ,, s. Zrnovci Op{tina Zrnovci .

  5.Kварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Зрновци (К1,К2,К3) за период 01.01-30.06`.2022 година.

 6.Odluka za davawe soglasnost na Godi{niot plan za vrabotuvawe na Op{tina Zrnovci za 2023 godina 

7.Odluka za odobruvawe  finansiska podr{ka  na folklorniot Ansambal ,, Qup~o Santov ,, Orizari  i igraornata grupa Zrnovci za u~estvo na Me|unaroden Folkloren festival ,, Preobra`enie ,, vo Vev~ani na 18-ti avgust 2022 godina . 

8.Odluka za odobruvawe na finansiski sredstva za da se izvede bu{otina za voda  vo s. Vidovi{te na lokacija koja se nao|a iznat postoe~kiot rezervoar za voda za snabduvawe so voda za piewe  

9.Odluka za izgradba na ulici vo s. Vidovi{te (ul. Od Mogila do solenata ~e{ma i okolu crkvata sv. Kliment Ohridski i vo Morodvis krak od ul. Trifun Vangelov (prema Venco)
10.Odluka za odobruvawe na finansiski sredstva za postavuvawena tri jarbola, po eden vo trite naseleni mesta .vo op{tina Zrnovci.
  
11.Razno.

Тек на седница
По читањето на дневниот ред од страна на председателот на Советот Господинот Виктор Анакиев истиот  го стави на расправа.Бидејки никој не се јави за збор Дневниот  ред е ставен на гласење и изгласан со 8 (осум) гласа ЗА еден отсутен констатирано е дека Дневниот Ред е усвоен.
1.Усвојување на записникот од 12-та седница.
-Претседателот на Советот Виктор Анакиев отвори дискусија по првата точка.
Од присутните советници никој не се јави за збор  и усвојувањето на записникот од 12-та седница е ставен на гласање.
Гласаа 8 ( осум) советници ЗА,и еден отсутен Записникот од 12-та седница е усвоен.
2. Odluka za usvojuvawe na godi{nata programa za rabota na OU Sini{a Stoilov  Zrnovci za u~ebnata 2022/2023 godinа
По читањето на точка два од страна на Председателот на советот збор зеде Директорот на ОУ,,Синиша Стоилов,, Господинот Војо Стојановски кој даде кратко објаснување за програмата предвидена за учебната 2022/23година која во печатена и електронска форма е доставена до советниците. Даде  појаснување за  почетокот на Школската година паралелки кои се планирани бројот на учениците по паралелки.Кажа дека ПО,,Синиша Стоилов,, во село Мородвис има една комбинирана паралелка но во едното одделение има нула ученици но тоа ке остане така се до пето одделение за да не се укинува паралелката се до пето одделение за да не се комплицираат работите за во иднина кога ке има деца да  треба да се доставува повторно барање до Министерството за обрзование за повторно отварање на паралелка.Директорот го соопшти бројот на вработени во училиштето на неопределено работно време времено вработени и технички персонал.Прашање до Директорот на училиштето од советникот Виктор Новков. Колку е законски да се подржува паралелка со нула ученици и зошто парноложачот зема плус надокнада бидејки парното е на нафта и нема кој знае колку обврски.Одговор од директорот:Кој кажа  дека водењето на паралелката со нула ученици не е ништо против законско  а за надокнадата на парноодржувачот каза дека не се работи за кој знае колку поголема сума на пари и дека тој покрај одржување на парното изврѓува и други работи во училиштето како хаос мајстор.Председателот на советот праша дали има  уште некој нешто да праша по оваа точката ,и бидејки никој не се јави за збор точката е ставена на гласање.Гласаа осум советници ЗА и еден отсутен одлуката е усвоена
3.Predlog-Odluka za davawe na soglasnost za formirawe ~isti paralelki so pomalku od 20 u~enika  i formirawe na edna kombinirana paralelka II -   III  odd vo POU Sini{a Stoilov vo s. Morodvis  vo u~ebnata 2022/2023 godina  Soglasno Zakonot za Osnovno obrazovanie ~len 41 st.7 (Sl. vesnik na RM br. 103/2008,33/2010,116/2010, 156/2010, 18/2011,42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014,135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016 I 67/2017)
По  читањето на предлог одлуката од страна на Председателот на совет и негово образложување дека по оваа одлука веќе имаме образложување од Директорот на училиштето со претходната точка ја стави точката на расправа.Бидејки никој  не се јави за збор Претседателот на советот ја стави предлог одлуката на гласање. Гласаа осум советници ЗА и еден отсутен одлуката е усвоена.
4. Predlog-Odluka za davawe na soglasnost za pomal  i pogolem broj na deca vo vospitnite grupi od brojot utvrden so zakon vo JOUDG ,, Biser~iwa ,, s. Zrnovci Op{tina Zrnovci.Претседателот на советот даде збор на Методи Николов кој даде објаснување по точката според законот за заштита на децата.Председателот на советот праша дали има некој прашање по оваа точка и бидејки никој не се јави за збор Предог –одлуката е ставена на гасање. . Гласаа осум советници ЗА и еден отсутен одлуката е усвоена.
5. Kварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Зрновци (К1,К2,К3) за период 01.01-30.06`.2022 година.По читањето на точката од страна на Председателот на советот  збор зеде Ленче Илиова која во кратки црти го образложи Kварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Зрновци (К1,К2,К3) за период 01.01-30.06`.2022 година кој во електронска и пишана форма е доставен на советниците.
Прашање од Венета Здравова која постави прашање за К2 зголемување на не реализирана обврска спрема ЕВРО ГРАДБА ИНЖИНЕРИНГ дали тоа е камата.Одговор доби од Ленче Илиова на што се надоврза и Градоначалникот кои кажа дека не станува збор за камата туку тоа е друго задолчување по Анекс-договор  за работи кои се произлезени при изведувањето на работата.Бидејки повеке никој не се јави за збор Кварталниот извештај е ставен на гласање. Гласаа осум советници ЗА и еден отсутен Кварталниот извештај  е усвоен.

6.Odluka za davawe soglasnost na Godi{niot plan za vrabotuvawe na Op{tina Zrnovci za 2023 godina .
 По читањето на Одлуката од страна на Председателот на Советот  збор зеде Градоначалникот Господинот Борчо Коцев  кој кажа дека дека во новиот план за вработување за 2023година предвидени се 16 вработувања од кои навистина има потреба.Бидејки повеке никој не се јави за збор  годишниот план за вработување е ставен на гласање. Гласаа осум советници ЗА и еден отсутен Кварталниот извештај  е усвоен.
7.Odluka za odobruvawe  finansiska podr{ka  na folklorniot Ansambal ,, Qup~o Santov ,, Orizari  i igraornata grupa Zrnovci za u~estvo na Me|unaroden Folkloren festival ,, Preobra`enie ,, vo Vev~ani na 18-ti avgust 2022 godina. 
Барањето од Ansambal ,, Qup~o Santov ,, Orizari  i igraornata grupa Zrnovci  е прочитано од страна на Председателот на Советот .Градоначалникот на општината смета дека барањетотреба да биде подржано од страна на советот бидејки истите се ангажираат за  сите свечени настани кои ги организира општината. Председателот на советот праша дали има  некој нешто да праша по оваа точката ,и бидејки никој не се јави за збор точката е ставена на гласање.Гласаа осум советници ЗА и еден отсутен одлуката е усвоена
8.Odluka za odobruvawe na finansiski sredstva za da se izvede bu{otina za voda  vo s. Vidovi{te na lokacija koja se nao|a iznat postoe~kiot rezervoar za voda za snabduvawe so voda za piewe  .
По читањето на оваа точка од страна на председателот на советот збор зеде Градоначалникот кој се осврна на проблемот со водоснабувањето во село Видовиште  и за да се реши овој проблем потребно е да се одобрат средтва  за бушотина над веке постоечкиот резервоар за вода ангажирано е и лице за испитување на теренот и дека големи се шансите да излезе вода на 70метри со што би бил решен проблемот со водоснабување во село Видовиште.Прашање до Градоначалникот од Виктор Новков.Дали се знае колку средства се потребни за изведување на оваа работа.Градоначалникот кажа дека сеуште не се знае знае цената на што се надоврза Методи Николов и кажа дека цената ке биде нагласена во Одлуката. Председателот на советот праша дали има  некој нешто да праша по оваа точката ,и бидејки никој не се јави за збор точката е ставена на гласање.Гласаа шест советници ЗА дваица воздржани и еден отсутен констатирано е дека  одлуката е усвоена.
9.Odluka za izgradba na ulici vo s. Vidovi{te (ul. Od Mogila do solenata ~e{ma i okolu crkvata sv. Kliment Ohridski i vo Morodvis krak od ul. Trifun Vangelov (prema Venco)
 По читањето на оваа точка од страна на Председателот на советот на Општина Зрновци збор зеде Градоначалникот кој даде појаснување за кои улици станува збор  за кои веке има проект аплицирано е со нив но се одбиени затоа како приоритетни ке се асвалтираат со општински средства за што е потребно да се донесе одлуката.
Председателот на советот праша дали има  некој нешто да праша по оваа точката ,и бидејки никој не се јави за збор точката е ставена на гласање.Гласаа седум советници ЗА еден  воздржан и еден отсутен констатирано е дека  одлуката е усвоена.
10. Odluka za odobruvawe na finansiski sredstva za postavuvawena tri jarbola, po eden vo trite naseleni mesta .vo op{tina Zrnovci.  По оваа точка збор зеде Градоначалникот  кој кажа дека во нашата општина е планирано да се постават три јарболи во сите три населени места по еден и цената на еден јарбол е од 18-20 000денари.
Председателот на советот праша дали има  некој нешто да праша по оваа точката ,и бидејки никој не се јави за збор точката е ставена на гласање.Гласаа седум советници ЗА еден  воздржан и еден отсутен констатирано е дека  одлуката е усвоена.
11.Разно
По точка разно прашање до градоначалникот од советникот Виктор Новков.Пред извесен период се најавувале повеке асвалтирања на улици но до сега нема реализација. Одговор од Градфоначалникот господинот Борчо Коцев дека  за едни проекти уредно е аплицирано за заем од светска банка и нивната реализација не зависи од Општина Зрновци.Заостанатиот дел од проектите ке се реализираат  со средства и веке е спроведен тендер но поради годишни одмори во градижните фирми изведувањето е пролонгирано.Прашање до Градоначалникот од советничката  Венета Здравкова која праша кој е задолжен за одржување во  Етно паркот бидејки  е во многу лоша состојба  и што се случило со лежечките полицајци. Одговор од Градоначалникот.Се се прави да биде се во ред доста средства се одвојуваат  за оджување на истиот но ништо неможе да се направи со свеста на граѓаните.По прашањето за лежачките полицајци кажа дека е поднесено кривична пријава против непознат сторител до МВР Кочани и се чека на резултат од институцијата.
Прашање од советничката  Емилија Коцева која праша кои проекти се одобрени за село Видовиште.Одговор на поставеното прашање даде Градоначалникот Господинот Борчо Коцев кој кажа дека од аплицираните проекти нема одобрено ниту еден но ке се работи со  средства од Општината.
Прашање одсоветникот  Драганчо Трајчев кој прања кога ке се почне со асвалтирање во село Мородвис. Одговор на поставеното прашање даде Градоначалникот Господинот Борчо Коцев кој кажа дека со асвалтирање ке се почне во најскоро време за недела две.
Прашање до градоначалникот  од Председателот на советот Виктор Анакиев кој праша што е со донесувањето на одлуката за забрана за движење по мостот во Циганско маало на што одговор даде Градоначалникот Господинот Борчо Коцев кој кажа дека од наша страна е испратено барање до МВР Кочани и се чека на нивно постапување.
Прашање до градоначалникот  од Председателот на советот Виктор Анакиев кој праша дали имаме некави известувања околу болеста Африканска чума кај свињите за територијата на Општина Зрновци на што одговор даде Градоначалникот Господинот Борчо Коцев кој кажа дека веќе има закажано  состанок со Агенцијата за храна и ветеринарство .
Под точка разно збор побара Градоначалникот Господинот Борчо Коцев кој упати пофални зборови за работата на Господинот Методи Николов раководител на одделение за општи правни работи во Општината кој поголем дел од работниот век го има поминато во Општина Зрновци.По негова заслуга за назначува за Секретар на Општина Зрнови. Голема благодарност до Градоначалникот упати Методи Николов кој веди дека чесно ке работи за општината се до негово пензионирање.
Градоначалникот Господинот Борчо Коцев прочита дел од законот за локална самоуправа кој налага Градоначалникот да има заменик градоначалник за време на негово одсуство од членовите на советот затоа Градоначалникот постави прашање до советниците дали некој доброволно сака да го заменува во негово отсуство и бидејки никој не се пријави Градонашалникот по негов избор ја назначи Љубица Цветкова за заменик Градоначалник при негово отсуство.По исцрпување на дневниот ред седницата заврши во 10.10 часот
Записничар                                                                           Председател на совет
Горица Мицова                                                                          Виктор Анакиев                                                   
                                                                                     

